
     
 

   
              

                 
             

                
            

  
 

   
                 

              
                 

            
       

                 
           

                    
        

                  
              

               
     

             
             

              
                 

          

                 
                

          

              
         

 

     
                 

                   
                   
                   
                  

 
                   

              
               
        

 
                   

                   
               

 
             

                    
               

                
  

 
             

             
  

 
 
 

   
              

                   
              

               
                   
                 

               
                 

                   
              

                    
                

                 
                  

             
      

 

   
                   

                 
              
               
                    

                  
              

             
                   

        

                 
        

 
     

               
             

                  
                
             

         
 
                   

                  
 

 
                  

        
 
 

 

 

  

    
 

  
      

           
             
              
         

 
      

              

         
 

      

          
       

      

              

 
      

      
          
         

 
      

              

        
  

      

         
        

      

              

                       

     
 

 
                  
                   

                
                 

              

                  
       

                   
                 

         

                
                

               

 

         

Utvärdering av läsårets fokusområden 

Område 1: ”IDGY-själen” 
Det har skett aktiviteter både inom programmet och tillsammans med andra program på Idrottsgymnasiet. 
Bland annat har åk 1 och 2 på programmet jobbat med fadderskap. Vidare har gemensamma aktiviteter så 
som hajker, studentkampen, volleybollturneringar för att stärka och ”hålla i” IDGY-själen genomförts. Det 
har inte upplevts som tydligt bland personalen att detta varit ett fokusområde. Arbete på Barn- och 
fritidsprogrammet med ”IDGY-själen” kommer fortgå tillsammans hur programmets karaktär kan färgas in 
i kurserna. 

Område 2: ”Må-bra-projekt” 
Under året har fokus varit att stärka elevernas psykiska hälsa. Undervisande lärare har under året jobbat med 
att se över arbetsbelastningen för klassen och anpassat undervisningen och examinationerna efter det. 
Olika insatser har gjorts under året för att utveckla och ge eleverna ytterligare stöd gällande den psykiska 
hälsan, där bland annat fortbildning för personalen varit en del: 
Magdalena Berger - Lärarhälsa och elevhälsa (kompetensutveckling) 
Motiverande samtal – fortbildning för all personal för att bättre kunna föra samtal med eleverna utifrån flera 
olika aspekter så som elevernas studier, mående, framtid och motivation. 
Alla elever i åk 1 fick också under ht-22 lyssna till Tobias Karlsson föreläsning ” Du kan göra skillnad” och 
fortsatt arbete och uppföljning skedde efter detta. 
Eleverna i årskurs 2 fick under hösten läsa en novell om psykisk ohälsa samt producera en film kring 
området. Därefter anordnades det en gala på Hjalmar Bergman teatern utifrån dessa filmer. Skolans 
medarbetare har under året inom ramen för kollegalyftet arbetat med området KASAM för eleverna med 
återkommande diskussioner, läsning och spegling 

Område 3: Genus normer. Sexualitet, samtycke och relationer. Projektet ”Du kan göra skillnad” 
genomfördes med föreläsning av Tobias Karlsson, föreläsning av Gustaf Wikström och workshops med 
Joakim Norsten. Även föreläsning för vårdnadshavare anordnades. Syftet med projektet var att skapa en 
tryggare skola för både elever och lärare genom att skolan med får konkreta verktyg, metoder och arbetssätt 
för att minska mobbningen och därigenom öka empati och medmänsklighet. 

Vi har även haft fokus på nöjdheten hos eleverna gällande skolmaten, men där har inte tillräckligt med 
arbete skett och för få analyser och utvärderingar gjorts, så arbetet med skolmaten och nöjdhet behöver 
fortsätta. Vi har ny kökschef så arbetet kommer fortsätta. 

Dock skulle våra fokusområden kunnat varit tydligare formulerade/ uppföljningar kunde varit bättre för att 
ännu tydligare nå om möjligt ännu bättre resultat. 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
Vi ser att mycet av det arbete som skett på Idrottsgymnasiet och Barn- och fritidsprogrammet gjort att 
resultaten överlag är bättre 2023 än 2022. Gemensamt för flera program är att vi ser att flickor känner än 
större oro inför skolarbetet än pojkar. Under året som varit har det skett ett stort arbete kopplat till psykisk 
hälsa. Vi ser att detta arbete behöver fortsätta då det inbegriper många olika delar. I arbete behöver vi bland 
annat arbeta vidare med hur pedagogerna kan arbeta med detta i klassrummet och i sin roll som mentor. 

2025 ska gymnasieskolan gå från kursbetyg till ämnes betyg. Vi kan I vår analys se at vi har goda 
kunskapsresultat och god kvalité på våra interna processer. Ämnesbetygsreformen innebär dock att vi står 
inför stora förändinrngar. Därför behöver vi starta upp ett arbete med personalen kring de förändringar 
som sker vad gäller ämnesplaner och betygskriterier. 

Trots att vi under flera år haft goda kunskapsresultat så ser vi att mängden anmäld frånvaro efter pandemin 
är fortsatt stor. Forskning lyfter fram att en viktig faktor för god måluppfyllesen är att eleverna är i skolan. 
Vi kommer under läsåret ha som fokusområde att främja närvaron i skolan bland eleverna. 

På Barn- och fritidsprogrammet har antalet elevever som antas som förstahandssökande minskat. Av 
eleverna som kommer in är det flera som inte fullföljer sin utbildning. Vi ser också att det är färre elever 
som besöker programmet på exemeplvis elev för en dag. Då efterfrågan på exepelvis barnskötare och 
elevassistenetr är stor så har vi satt som fokus område att gör programmet attraktivitet och mängden 
behöriga förstahandssökande. 

Fokusområden för kommande läsår är fortsatt arbete med psykisk hälsa, främja närvaro, implementering 
och arbete med ämnesbetygsreformen 2025 samt att öka andel förstahandssökande på Barn- och 
fritidsprogrammet. 

Undervisningens kvalitet 
Kollegialt samarbete, tydlig struktur och tydliga planeringar bidrar till de goda resultaten. Lärarna arbetar 
mycket med att skapa tydlig struktur och innehåll i sina kurser såväl i klassrummet som på vår lärplattform. 
Lärarna har arbetat gemensamt med att tydliggöra hur kunskapsmålen hänger ihop med kursens innehåll. 
Utvärderingar visar att eleverna uppskattar den tydliga planering som återfinns i kurserna. Att stimulera till 
lärande och väcka intresse är något som lärarna arbetar fokuserat med för att eleverna i sin tur skall kunna 
tillämpa det under APLn. En viktig del i detta är också att det finns välfungerande samarbeten med 
handledare på APL-platserna. I många fall har en god relation upparbetats med APL-handledarna under en 
lång tid vilket bidar till att kommunikationen fungera väl mellan handledare – elev – skola. 

Vi ser också att en bidragande orsak till resultatet är att många extra anpassningar i form av förlängd tid, 
alternativa redovisningsformer och fler möjligheter att visa sina kunskaper ges av lärarna kontinuerligt. 
Detta bidrar enligt vår uppfattning till att många elever upplever att de fått möjlighet att visa vad de kan och 
vad de lärt sig. Utöver detta har anpassningar skett i dialog och samarbete med elevhälsan (EHT). 

I analysen av resultatet skulle arbetet med en stärkt koppling till yrkesrollen kunna ses som en bidragande 
orsak till det goda resultatet. Det handlar bland annat om att koppla den till ”den verkliga verkligheten” där 
vi utökat samverkan med representanter inom olika yrkeskategorier relevanta för utbildningen så som 
förskola, skola, fritidshem och socialtjänst. 

Trygghet och studiero 
I vår analys av resultatet är vi glada att se att trygghetsarbetet och arbete med studiero har gett positivt 
resultat där eleverna känner sig mer trygga och upplever bättre arbetsro 2023 jämfört med 2022. Under året 
har vi arbetat med trygghetsskapande insatser i form av gemensamma aktiviteter inom programmet och 
över programgränserna, detta för att skapa en större förståelse och respekt för varandras olikheter. Bland 
annat har vi arbetat med projekt (”Du kan göra skillnad” i åk1 och ”Sebastian och trollet” i åk 2) kring 
psykisk hälsa och rätten att få vara sig själv. Personalen har också haft fortbildning kring att arbeta med 
psykisk hälsa i skolan och hur de kan arbeta för att främja elevernas hälsa. 

Fortsatt arbete med att implementera och revidera Idrottsgymnasiet ordningsregler hos såväl lärare som 
elever har skett. Det behöver dock bli tydligare kring åtgärder för elever som missköter sig och inte följer de 
ordningsregler och förhållningsätt som finns på Idrottsgymnasiet. 

Vidare har Barn- och fritidsprogrammet flyttat till nya lokaler där personalen är nära eleverna vilket vi ser 
kan vara en bidragande orsak till ökad trygghet. 

Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

EHT har varit inkopplad på ett antal elever på programmet, både vad gäller samtalsstöd och 
studieanpassningar. Arbetet har varit både förebyggande och åtgärdande. Under året har det skett 
klassavstämningar där någon från EHT deltar. Dessa är positiva för att få bra övergripande koll på insatser i 
klasserna men önskvärt vore om fler representanter från EHT deltar. För att skapa större närhet till 
elevhälsan har det under året införts konsultationstider med hela elevhälsoteamets professioner. Dessa har 
varit uppskattade och kommer fortsätta även under kommande läsår. 

I engelska 5 och matematik 1a har det funnits extra lärarresurser för att ge eleverna mer stöd i klassrummet. 
Vi ser att de flesta eleverna därför når kunskapskriterierna i dessa kurser. Vi behov har också EHT kopplats 
in. 

Det har också skett ett aktivt arbete om trygghet i klasserna har genomförts vid behov med stöd av 
trygghetsteamet. Enligt utvärderingar har detta fått goda resultat. 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, ANDEL 
(%) 

2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen 95 94 97 94* 93* 95* 
Andel elever med examen inom tre år 71 68 73 .. .. .. 
Andel elever med examen inom fyra år 77 79 75 .. .. .. 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

76 80 73 77 79 76 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 93 94 93 93 94 94 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 

81 82 81 83 85 81 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa vad 
de kan och vad de lärt sig 

87 88 87 87 89 87 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 55 67 45 57 69 47 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen 90 83 96 100* 100* 100* 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

59 70 49 86 79 91 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 83 77 91 94 100 91 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena 

86 86 87 94 95 94 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa 
vad de kan och vad de lärt sig 

87 84 91 92 100 88 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 60 59 62 67 89 53 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 

Kunskapsresultat 
2023 är prognosen att samtliga elever klarade examen jämförelsevis med 90% 2022. En elev i åk 3 hade 
2023 reducerat program pga sin idrottssatsning. 2022 var det två klasser i åk 3 på BF. Dessa drabbades hårt 
av pandemin vilket kan förklara att kunskapsresultaten då såg sämre ut. Årets avgångsklass har haft mer 
undervisning på plats i skolan än eleverna som tog studenten året innan vilket ökade möjligheterna att ta 
kontakt med berörda elever och på de sättet hjälpa dem att nå kunskapskraven. 

I avgångsklassen 2023 har det varit många individuella insatser för att hjälpa eleverna nå målen, må bra i 
skolan och känna trygghet på programmet. 

Även under detta läsår har det gjorts insatser för att hjälpa eleverna nå målen i kurserna Matematik 1a och 
Engelska 5. Klassen har haft två lärare per lektion och därmed fått snabbare respons och stöttning under 
kursens gång vilket har gett goda effekter på resultaten. 

Gällande nationella proven behöver vi på Barn- och fritidsprogrammet hitta en bättre rutin för rättning och 
sambedömning. Barn- och fritidsprogrammet är de enda på idrottsgymnasiet som skriver prov i Eng 5, Sv 
1 och Ma1a och därför har det tidigare inte utarbetats en klar rutin för detta. 

Kvalitetsrapport 2022/2023 för Barn- och fritidsprogrammet på Virginska gymnasiet 


